
Osečany
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.697725N, 14.437629E

Nadmořská výška: 361 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 834 ha

Počet obyvatel: 265 PSČ: 264 01

Adresa URL: www.osecany.cz

O obci
Osečany leží asi 5 kilometrů severně od Sedlčan, nad pravým břehem potoka Mastníku. Skládají se ze
dvou částí, Podskalí a vlastní vsi Osečany. K obci se řadí i nedaleké osady Paseky a Velběhy.

Historie obce
První doložená písemná zpráva o Osečanech, ve které se jako majitel vsi uvádí Jan z Osečan,
erbovního znamení tří pruhů, je z roku 1352. Své jméno však dostaly Osečany (do roku 1896
Vosečany) mnohem dříve od lidí...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství Na Růžku.

Okolí a příroda
Okolí obce je oblíbenou lokalitou pro turisty. Je zde mnoho značených stezek jak pro pěší, tak i pro cyklisty.
Nedaleko obce se nachází nádrž Slapy.

Současnost obce
Nyní je ve vsi dobrá občanská vybavenost. Díky okolní krásné krajině jsou Osečany vyhledávaným
cílem turistů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází modrá a červená turistická stezka. Také cyklotrasa 8132.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je zámek Osečany z roku 1680. Původně byla renesanční tvrz rozšířena na
trojkřídlý zámek. Celek však pravděpodobně vznikal pomalu a postupně, neboť ještě roku 1701 se
uvádí jako nový nedostavěný dům.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9923/osecany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:15:03



Dopravu zajišťují autobusové spoje místního významu.
Obec je průjezdná po silnici II/105.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9923/osecany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:15:03


